[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский

(МС ВМО МО Посадский)
РЕШЕНИЕ

27.02.2024

№ 1/01
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

ВМО МО Посадский от 22 декабря 2023 года №9/02

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях уточнения бюджета ВМО МО Посадский и в соответствии
с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский,
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский от 22 декабря 2023 года №9/02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение №9/02) следующие изменения:

1.1.  В пункт 1 Решения №9/02 слова:

«на 2024 год:

 - по доходам в сумме 46 101.4 тыс. рублей, в том числе субвенции в сумме 9 614.4 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 46 355.5 тыс. рублей, в том числе за счет: субвенции в сумме 9 614.4 тыс. рублей;

 - с профицитом бюджета в сумме 254.1 тыс. рублей.»

заменить словами:

«на 2024 год:
 - по доходам в сумме 50 634.9 тыс. рублей, в том числе субвенции в сумме 9 614.4 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 52 532.5 тыс. рублей, в том числе за счет: субвенции в сумме 9 614.4 тыс. рублей;

 - с дефицитом бюджета в сумме 1 897.6 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 3 Решения №9/02 изложить в следующей редакции:

«3.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:

на 2024 году в сумме 34 898.9 тыс. рублей;

на 2025 году в сумме 29 322.9 тыс. рублей;

на 2026 году в сумме 29 706.6 тыс. рублей.»

1.3. Пункт 7 Решения №9/02 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета изменение остатков средств на счетах местного бюджета, согласно приложению № 5:

на 2024 год в сумме 1 897.6 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 421.5  тыс. рублей.;

на 2026 год в сумме 910.5  тыс. рублей.»

1.4. Дополнить приложение №1 «Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Решения 9/02 следующими строками:

	2.2.1.2
	000
	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5577.0
	0.0
	0.0

	2.2.1.2.1
	960
	2 02 15002 03 0000 150
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5577.0
	0.0
	0.0

1.5. В приложении №1 «Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Решения 9/02 строки:
	1.
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16779.5
	21677.7
	24014.6

	1.1
	000
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	16417.5
	21260.7
	23564.1

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16417.5
	21260.7
	23564.1

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	16417.5
	21260.7
	23564.1

	1.5.

	000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба
	300.0
	322.0
	344.0

	1.5.1
	000
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	300.0
	322.0
	344.0

	1.5.1.1
	806
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	100.0
	113.0
	122.0

	1.5.1.2.
	807
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	50.0
	56.0
	60.0

	1.5.1.3.
	858
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	100.0
	98.0
	98.0

	1.5.1.4.
	858
	1 16 90030 03 0200 140
	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
	50.0
	55.0
	64.0

	2.
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	29321.9
	29322.9
	29706.6

	2.1
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	29321.9
	29322.9
	29706.6

	2.2
	000

	2 02 100000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	19707.5
	19308.4
	19292.5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	46 101.4
	51 000.6
	53 721.2

заменить строками следующего содержания:

	1.
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15736.0
	21677.7
	24014.6

	1.1
	000
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15374.0
	21260.7
	23564.1

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15374.0
	21260.7
	23564.1

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	15374.0
	21260.7
	23564.1

	1.5.

	000
	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	300.0
	322.0
	344.0

	1.5.1
	000
	1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	300.0
	322.0
	344.0

	1.5.1.1
	806
	1 16 02010 02 0700 140
	Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024
	100.0
	113.0
	122.0

	1.5.1.2.
	807
	1 16 02010 02 0700 140
	Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024
	50.0
	56.0
	60.0

	1.5.1.3.
	858
	1 16 02010 02 0700 140
	Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024
	150.0
	153.0
	162.0

	2.
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	34898.9
	29322.9
	29706.6

	2.1
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	34898.9
	29322.9
	29706.6

	2.2
	000

	2 02 100000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	25284.5
	19308.4
	19292.5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	50 634.9
	51 000.6
	53 721.2

1.6.  Дополнить приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Решения 9/02 следующими строками:
	1.3.5.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	00000 00000
	000
	5577.0
	0.0
	0.0

	1.3.5.1
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	02001 01000
	000
	5577.0
	0.0
	0.0

	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	02001 01000
	800
	5577.0
	0.0
	0.0

	1.3.5.1.1
	Специальные расходы
	0107
	02001 01000
	880
	5577.0
	0.0
	0.0

1.7. В Приложении №2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению №9/02 строки:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	31482.3
	32747.7
	34031.2

	1.4.
	Резервные фонды
	0111
	00000 00000
	000
	100.0
	100.0
	100.0

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	0111
	07000 00061
	000
	100.0
	100.0
	100.0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	07000 00061
	800
	100.0
	100.0
	100.0

	1.4.1.1
	Резервные средства
	0111
	07000 00061
	870
	100.0
	100.0
	100.0

	Условно утвержденные расходы

	0
	1290.0
	2733.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	46355.5
	51422.1
	54631.7

заменить на строки следующего содержания:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	37659.3
	32747.7
	34031.2

	1.4.
	Резервные фонды
	0111
	00000 00000
	000
	700.0
	100.0
	100.0

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	0111
	07000 00061
	000
	700.0
	100.0
	100.0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	07000 00061
	800
	700.0
	100.0
	100.0

	1.4.1.1
	Резервные средства
	0111
	07000 00061
	870
	700.0
	100.0
	100.0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	52532.5
	50132.1
	51906.7

	Условно утвержденные расходы

	0
	1290.0
	2725.0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	52532.5
	51422.1
	54631.7

1.8. Дополнить приложение №3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Решения 9/02 следующими строками:
	1.3.5.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	960
	0107
	00000 00000
	000
	5577.0
	0.0
	0.0

	1.3.5.1
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	960
	0107
	02001 01000
	000
	5577.0
	0.0
	0.0

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0107
	02001 01000
	800
	5577.0
	0.0
	0.0

	1.3.5.1.1
	Специальные расходы
	960
	0107
	02001 01000
	880
	5577.0
	0.0
	0.0

1.9. В Приложении №3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению №9/02 строки:

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	41576.5
	45142.8
	46715.2

	Общегосударственные вопросы
	960
	0100

	26703.3
	27758.4
	28847.7

	1.4.
	Резервные фонды
	960
	0111
	00000 00000
	000
	100.0
	100.0
	100.0

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	960
	0111
	07000 00061
	000
	100.0
	100.0
	100.0

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0111
	07000 00061
	800
	100.0
	100.0
	100.0

	1.4.1.1
	Резервные средства
	960
	0111
	07000 00061
	870
	100.0
	100.0
	100.0

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ

	0
	1290,0
	2725,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	46355.5
	51422.1
	54631.7

заменить на строки следующего содержания:

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	47753.5
	45142.8
	46715.2

	Общегосударственные вопросы
	960
	0100

	32880.3
	27758.4
	28847.7

	1.4.
	Резервные фонды
	960
	0111
	00000 00000
	000
	700.0
	100.0
	100.0

	1.4.1
	Формирование резервного фонда Местной Администрации
	960
	0111
	07000 00061
	000
	700.0
	100.0
	100.0

	Иные бюджетные ассигнования
	960
	0111
	07000 00061
	800
	700.0
	100.0
	100.0

	1.4.1.1
	Резервные средства
	960
	0111
	07000 00061
	870
	700.0
	100.0
	100.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	52532.5
	50132.1
	51906.7

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ

	0
	1290.0
	2725.0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	52532.5
	51422.1
	54631.7

1.10. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский» к Решению №9/02 дополнить строками следующего содержания:
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	5577.0
	0.0
	0.0

1.11. В Приложении №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский» к Решению №9/02 строки:
	Общегосударственные вопросы
	0100
	31482.3
	32747.7
	34031.2

	Резервные фонды
	0111
	100.0
	100.0
	100.0

	Условно утвержденные расходы

	0
	1290.0
	2733.0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	46355.5
	51422.1
	54631.7

заменить на строки следующего содержания:
	Общегосударственные вопросы
	0100
	37659.3
	32747.7
	34031.2

	Резервные фонды
	0111
	700.0
	100.0
	100.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	52532.5
	50132.1
	51906.7

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ

	0
	1290.0
	2725.0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	52532.5
	51422.1
	54631.7

1.12. Приложение №5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению №9/02 изложить в следующей редакции:

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
	Код
	Наименование
	Сумма

2024 г.
	Сумма

2025 г.
	Сумма

2026 г.

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1897.6
	421.5
	910.5

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-50 634.9
	-51 000.6
	-53 721.2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-50 634.9
	-51 000.6
	-53 721.2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-50 634.9
	-51 000.6
	-53 721.2

	960 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-50 634.9
	-51 000.6
	-53 721.2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	52532.5
	51 422.1
	54 631.7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	52532.5
	51 422.1
	54 631.7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	52532.5
	51 422.1
	54 631.7

	960 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	52532.5
	51 422.1
	54 631.7

	Итого источников внутреннего финансирования
	1897.6
	421.5
	910.5

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава ВМО МО Посадский

Ю.А. Панов
PAGE
12